Отдел образования администрации городского округа Карпинск

ПРИКАЗ

от  24 февраля 2014 г.                                                                                            №  28-д  .

г. Карпинск

О проведении фестиваля книги и читательской конференции

в рамках муниципального этапа областного конкурса

«Лидер чтения 2014 года»

На основании плана работы отдела образования на 2013-2014 учебный год

(приказ от 20.08.2013 г. № 140-д), в соответствии с Положением о муниципальном

этапе областного конкурса «Лидер чтения 2014 года» от 04.02.2014 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. сроки проведения фестиваля книги, читательской конференции, размещения

индивидуальных презентаций «Моя книжная полка», электронных творческих

продуктов, электронных творческих проектов и Интернет-проектов на школьных

сайтах (приложение 1);

1.2. состав экспертных групп и сроки проведения экспертной оценки фестиваля книги,

читательской конференции, индивидуальных презентаций «Моя книжная полка»,

электронных творческих продуктов, электронных творческих проектов и

Интернет-проекта на школьном сайте (приложение 2).

2. Директору МКУ «Центр мониторинга»:

2.1. в срок до 1 апреля 2014 года направить на согласование в СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24,

33 примерные критерии оценки фестиваля книги, читательской конференции,

индивидуальных презентаций «Моя книжная полка», электронных творческих

продуктов, электронных творческих проектов и Интернет-проекта на школьном

сайте;

2.2. организовать деятельность экспертных групп по оценке фестиваля книги,

читательской конференции, индивидуальных презентаций «Моя книжная полка»,

электронных творческих продуктов, электронных творческих проектов и

Интернет-проекта на школьном сайте в соответствии с утверждёнными сроками;

2.3. предоставить результаты оценки экспертными группами в отдел образования.

3. Экспертным группам:

3.1. провести экспертную оценку фестиваля книги, читательской конференции,

Интернет-проекта на школьном сайте в соответствии со сроками, утверждёнными

пунктом 1 настоящего приказа;

3.2. предоставить результаты экспертной оценки в соответствии с утверждёнными

сроками.

4. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), №

16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.):

4.1. обеспечить предоставление в МКУ «Центр мониторинга» в срок до 5 апреля 2014

года информации о датах проведения и согласованных критериев оценки

фестиваля книги, читательской конференции, публикации индивидуальных

презентаций «Моя книжная полка», электронных творческих продуктов,

электронных творческих проектов и размещения Интернет-проекта на школьном

сайте;

4.2. организовать проведение фестиваля книги, читательской конференции,

публикацию индивидуальных презентаций «Моя книжная полка», электронных

творческих продуктов, электронных творческих проектов и размещение

Интернет-проекта на школьном сайте согласно утверждённому графику

(приложение 1).

5. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), №

16 (Петухова Н.И.), ДООЦ (Резван Е.И.), МКУ «Центр мониторинга» (Нестерова

И.Р.), МБУ «Карпинская ЦБС» (Ковалик А.А.) (по согласованию) направить

работников для организации экспертной оценки фестиваля книги, читательской

конференции, индивидуальных презентаций «Моя книжная полка», электронных

творческих продуктов, электронных творческих проектов и Интернет-проекта на

школьном сайте в соответствии с утверждёнными сроками.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя начальника

отдела образования.

Начальник отдела образования

администрации ГО Карпинск                                      Р.А. Чуркина

Приложение 1 к приказу

от 24 февраля 2014 г. № 28-д

Сроки проведения фестиваля книги, читательской конференции,

размещения на школьном сайте индивидуальных презентаций «Моя книжная полка»,

электронных творческих продуктов, электронных творческих проектов

и Интернет-проекта

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения

1 Фестиваль книги
 до 25 апреля 2014 года

2 Читательская конференция

3 Публикация индивидуальных презентаций «Моя книжная полка»,

электронных творческих продуктов, электронных творческих

проектов и размещение Интернет-проекта на школьном сайте

 до 15 мая 2014 года

Приложение 2 к приказу

от 24 февраля 2014 г. № 28-д

Состав экспертных групп и сроки проведения экспертной оценки
фестиваля книги, читательской конференции, публикации индивидуальных

презентаций «Моя книжная полка», электронных творческих продуктов, электронных

творческих проектов и размещения Интернет-проекта на школьном сайте

сроки

проведения

экспертной

оценки

предмет

экспертной

оценки

состав

экспертных групп

сроки и место

предоставлен

ия

экспертных

листов

1 – 25

апреля 2014

года

Организация

фестиваля книги

Марушкина Лариса Николаевна, заведующий медиатекой МКУ

«Центр мониторинга»;

Еремеева Марина Георгиевна, методист МКУ «Центр

мониторинга»;

Шеховцева Татьяна Анатольевна, заведующий библиотекой СОШ

№ 2;

Антипова Ирина Рейнгольдовна, заведующий библиотекой СОШ №

5;

Кряжевских Татьяна Анатольевна, заведующий библиотекой СОШ

№ 6;

Зыкова Галина Евстефьевна, заведующий библиотекой СОШ № 16;

Степаненко Алла Юрьевна, заместитель директора МБУ

"Карпинская ЦБС (по согласованию);

Кирюхина Екатерина Анатольевна, заведующий Сектором

информационных технологий МБУ "Карпинская ЦБС (по

согласованию)

28 апреля

2014 года,

центр

мониторинга
Проведение

читательской

конференции

до 15 мая

2014 года

Индивидуальные

презентации

«Моя книжная

полка»,

электронные

творческие

продукты,

электронные

творческие

проекты,

Интернет-проект

на школьном

сайте

Смагина Татьяна Рудольфовна, заместитель директора по УР

ДООЦ;

Марушкина Лариса Николаевна, заведующий медиатекой МКУ

«Центр мониторинга»;

Еремеева Марина Георгиевна, методист МКУ «Центр

мониторинга»;

Шеховцева Татьяна Анатольевна, заведующий библиотекой СОШ

№ 2;

Антипова Ирина Рейнгольдовна, заведующий библиотекой СОШ №

5;

Кряжевских Татьяна Анатольевна, заведующий библиотекой СОШ

№ 6;

Зыкова Галина Евстефьевна, заведующий библиотекой СОШ № 16;

Степаненко Алла Юрьевна, заместитель директора МБУ

"Карпинская ЦБС (по согласованию);

Кирюхина Екатерина Анатольевна, заведующий Сектором

информационных технологий МБУ "Карпинская ЦБС (по

согласованию)

16 мая

2014 года,

центр

мониторинга